平成１７年３月１５日

各      位

会 社 名   株式会社株式会社株式会社株式会社        ニニニニ    チチチチ    レレレレ    イイイイ
代 表 者 名   代表取締役社長 浦 野 光 人
本社所在地    東京都中央区築地六丁目１９番２０号
コード番号    ２８７１
上場取引所   東京、大阪（各市場第一部）
問 合 せ 先  財務・ＩＲ広報部長 中村 隆

ＴＥＬ（０３）３２４８－２１６７

固定資産の譲渡および子会社の解散に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、固定資産の譲渡および当社の連結子会社である株式会社
アドレスの解散を決定しましたので、お知らせします。

記

Ⅰ．固定資産の譲渡および子会社解散の理由
  当社は、資産の効率化を図り経営資源をコア事業へ集中するため、神奈川県茅ヶ崎市に所有している
ゴルフ練習場を閉鎖し、当該土地・建物等を譲渡することとしました。これに伴い、同ゴルフ練習場
の運営業務を委託していた株式会社アドレスを解散することとしました。

Ⅱ．固定資産譲渡の内容
 １．譲渡資産の内容
    譲渡物件  土地（10,514.34 ㎡）、建物等一式（ゴルフ練習場）
    所 在 地  神奈川県茅ヶ崎市下町屋一丁目５０２番１（地番）
    譲渡価額  １，３５１百万円
    帳簿価額    ２０６百万円（譲渡予定日の帳簿価額）
    譲渡費用     ４０百万円
    譲 渡 益  １，１０４百万円
    決済方法  契約時 ２０％現金決済、 引渡時 残額現金決済

 ２．譲渡先
   当社と資本関係・取引関係のない法人

 ３．譲渡の日程（予定）
   平成１７年３月１８日 売買契約書締結
   平成１７年７月２９日 物件の引渡し

Ⅲ．子会社解散の内容
１．子会社の概要等
（１）商 号 株式会社アドレス
（２）本 社 所 在 地 神奈川県茅ヶ崎市下町屋一丁目５番１号
（３）代 表 者 代表取締役社長 入江 邦雄
（４）事 業 内 容 ゴルフ練習場の運営・管理
（５）設 立 年 月 日 平成４年９月１日
（６）資 本 金 １０百万円
（７）発行済株式数 ２００株
（８）株 主 資 本 ３４百万円（平成１６年３月３１日現在）
（９）株 主 構 成 株式会社ニチレイ１００％出資
（10）決 算 期 ３月３１日
（11）従 業 員 数 ５名（社員、嘱託、パ－ト含む）

２．最近３年間の業績                  （単位：百万円）

３．解散の日程
（１）解散決議取締役会  平成１７年３月１５日
（２）臨 時 株 主 総 会  平成１７年６月３０日（予定）
（３）解 散 日  平成１７年６月３０日（予定）
（４）清 算 結 了  平成１７年９月下 旬（予定）

Ⅳ．今後の見通し
   本件の固定資産譲渡益は平成１８年３月期の特別利益に計上します。また、上記の子会社解散に

伴う損失額は軽微であり、同様に平成１８年３月期の特別損失に計上します。

【ご参考】
  平成１７年２月１０日の第３四半期財務・業績の概況（連結）発表時の業績予想
   平成１７年３月期（平成１６年４月１日～平成１７年３月３１日）     （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

連 結 業 績 予 想 ４５９，７００ １３，７００  １２，８００ ５，４００

単 独 業 績 予 想 ３７２，６００   ７，０００ ７，０００ ２，０００

以  上

    平成１４年３月期 平成１５年３月期 平成１６年３月期
売 上 高 ６１ ６３ ６４
経 常 利 益  ４ ５ ９
当 期 純 利 益 ３ ３ ６
総 資 産 ４７ ４９ ５３